
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БОЛЬШЕ-МАШЛЯКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

улица Школьная, дом 1а, село Большой Машляк, Рыбно-

Слободский муниципальный район, РТ,  422658 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

БАЛЫК БИСТӘСЕ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

«ЗУР МӘШЛӘК УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МӘКТӘБЕ» ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

Мәктәп урамы,  1а йорт,  Зур Мәшләк авылы, 

Балык Бистәсе муниципаль районы, ТР,422658 

 

Телефон: (8-84361) 3-36-88 Е-mail: Smb.Rs@tatar.ru 

Приказ №  178 о/д                                           от 11.09.2023 г.           
                                                                                                                                                      

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской  

предметных олимпиад школьников в  2023-2024 учебном году 

 

      На основании приказа Министерства образования и науки РТ  № под-1547/23 от 04.09.2023 

«О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2023/2024 учебном году», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020  № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году, во исполнение приказа 

МКУ «Отдела образования» Исполнительного комитета Рыбно – Слободского 

муниципального  района Республики Татарстан от 11.09.2023 года №483 о/д «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 

учебном году», в соответствии с планом МКУ «Отдела образования» Исполнительного 

комитета Рыбно – Слободского муниципального  района Республики Татарстан  

приказываю: 

1. Для подготовки  и проведения  школьного этапа всероссийской и республиканской 

предметных олимпиад создать школьный оргкомитет в следующем составе: 

Степанова Л.А.- председатель, директор МБОУ «Больше-Машляковская СОШ»; 

Дильмухаметова Л.Р.- ответственный по школе, зам.директора по УР; 

Мухутдинова Д.Ф.- руководитель ШМО естественно-математического цикла,  

ответственный за ведение школьного сайта; 

Мифтахова Г.Р.- руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

Давлетшина З.Х.- руководитель ШМО начальных классов. 

2. Назначить ответственных учителей за подготовку и проведение школьного этапа 

всероссийской и республиканской предметных олимпиад: 

 

№ Наименование предмета Ответственный учитель 

1 Информатика и ИКТ, математика 
Мухутдинова Д.Ф. 

Дильмухаметова Л.Р. 

2 
История, история Татарстана и татарского народа, 

обществознание, право, экономика, право 

Загидуллина Д.М. 

Вафина В.И. 

3 Биология, химия, экология 
Юнусов Р.Г. 

 

4 Физика, астрономия 
Окрикова В.К. 

 

5 Английский язык Мифтахова Г.Р. 

6 Физическая культура, ОБЖ 
Мухарлямов Р.М. 

 

7 
Татарский язык и литература для русскоязычных 

обучающихся школ с русским языком обучения 

Сахабутдинова Ч.Ф. 

Гарипова Ф.С. 

Мингазутдинова Ф.Г. 

Нуреева А.Н. 

 



 



 


